山形県観光文化スポーツ部

山 形 県 産 業 労 働 部

  〒990-8570 山形市松波 2-8-1

  http://www.yamagatakanko.com

令和７年７月 18日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形新幹線の一部運休に関する観光関係団体による知事要望について

日ごろ格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、６月 17日から継続している山形新幹線の一部運休により、県内観光業に大きな影

響が出ていることから、下記のとおり、観光関係団体による知事要望が行われますのでお

知らせします。

記

１ 日 時 令和７年７月 22日（火） 午前 10時 45分から午前 11時まで

２ 場 所 知事室

３ 要望団体 山形県観光物産協会（会長 平井 康博 氏）

      山形県旅館ホテル生活衛生同業組合（理事長 山口 敦史 氏）

  ※当日の出席者は調整中

担当 山形県観光文化スポーツ部
観光交流拡大課企画調整担当 大山

TEL：023-630-2104
FAX：023-630-2097

広報監 観光文化スポーツ部次長 丸子